



CNPJ: 10.417.071/0001-48
INSC. 12.308.133-5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021
SESSÃO PÚBLICA: 12/04/2021 HORÁRIO: 08:30 HORAS
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM

Razão Social: Cl. Comercial Enefi
CNPJ: 10.417.071/0001-48
INSC. EST.: 12.308.133-5
Endereço: Rua Nove, nº 80
Bairro Parque São José - CIDADE: Imperatriz/Maranhão
CEP: 65.905-330 Imperatriz - MA
CONTATOS: (99)3524-5877
Email: cl.comercio18@gmail.com
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL
DADOS BANCÁRIO: Nº AGENCIA: 2787-1 COMTA CORRENTE: 19963-x

PROPOSTA ADEQUADA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios do Município de Sítio Novo/MA

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 01/2021 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

ITEM	OBJETO	CÓDIGO CATMAT	MARCA	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
01	ACÚCAR CRISTAL, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com teor de sacarose mínimo de 99,3% p.p. admitindo umidade máxima de 0,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais tóxicos e detritos animais ou vegetais, com cor e odor característicos e sabor doce, com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega - pacote de 01 kg	463939	CRISTAL	KG	1.500	R\$ 2,67	R\$ 3.999,00
02	ADOÇANTE DIETÉTICO STEVIA- a base de steviosídeo (stevia) ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídeos de stevia, conservantes; benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulantes: ácido cítrico, sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame K, unidades de 80ml, prazo de validade mínimo 1 ano a contar a partir da data de entrega	436134	ADOCH	UND	5	R\$ 4,20	R\$ 21,00
03	ALHO DE 1ª QUALIDADE, alho a granel grande, aparência fresca e sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e período estado de desenvolvimento, isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades	461695	IN NATURA	KG	400	R\$ 21,89	R\$ 8.754,00
04	ARROZ BRANCO, de grãos nobres e selecionados, tipo 1, grão beneficiado, subgrupo polido, classe longa fino, procedência nacional e ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 15%, características físicas, químicas, biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação vigente. O produto deve conter no mínimo na porção de 50g: 172 kcal valor energético, 40g carboidratos, 3,0g proteína, 0g de gorduras totais, 0g de gorduras saturadas, 0g de gorduras trans, 1,0g de fibra alimentar, 0,5g de sódio. O produto deve declarar marca prazo de validade, embalagem em saco plástico atóxico contendo 01 kg ou 05 kg, conforme solicitado pela SEMED, devidamente rotulado, conforme legislação vigente. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	472893	ENGENTIO	KG	10.000	R\$ 2,95	R\$ 29.499,00

06	ARROZ INTEGRAL, arroz integral, tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em pacote de 01kg, com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	474371	DIO JORGE	KG	30	R\$ 7,23	R\$ 217,00
07	CARNE BOVINA MOIDA F, carne bovina, tipo moída de pratinho, patinho, homogeneizada, resfriada, no máximo 10 por cento de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada adequadamente, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacotes de 01 kg inspecionados pelo SIF.	447447	QUALITY BEEF	KG	3.500	R\$ 12,43	R\$ 43.499,00
08	COXA E SOBRECORA DE FRANGO, frango semi-processado - coxa e sobrecoxa de frango, congelado, com cortes de 300g a 350g por unidade congelada, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, peso 1.500 kg a 1.800 kg (embalagem individual), com selo do SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	447638	FRIATO	KG	1.800	R\$ 6,67	R\$ 11.999,00
09	CEBOLA, cebola branca selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não sendo permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	463781	IN NATURA	KG	300	R\$ 3,22	R\$ 965,00
10	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionado em embalagem fechada contendo 340g. Caixa contendo 24 unidades.	346922	FUGINI	CX	250	R\$ 28,00	R\$ 6.999,00
11	FEIJÃO CARIOCA, feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalado convencionalmente em embalagem de polietileno transparente, com dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, com prazo de validade para no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 1 kg.	464553	KL CALDO	KG	2.000	R\$ 5,90	R\$ 11.799,00
12	FEIJÃO PRETO, feijão - preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg original de fábrica com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Pacote de 1 kg.	464527	KL CALDO	KG	1.000	R\$ 7,00	R\$ 6.999,00
14	FLOCOS DE ARROZ, acondicionado em embalagem original contendo data de fabricação e validade. Fardo com 20 pacotes de 500 g (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	338857	SUBTRIVITA	FD	1.350	R\$ 38,89	R\$ 52.499,00



C. L. COMERCIAL



CNPJ: 10.417.071/0001-48
INSC. 12.308.133-5

15	FLOCOS DE ARROZ, acondicionado em embalagem original contendo data de fabricacao e validade. Fardo com 20 pacotes de 500 g (CO FA EXCLUSIVA ME, EPP, MEF)	138857	NUTRIVITA	FD	450	RS	43,93	RS	19.769,00	
16	FLOCOS DE MILHO, acondicionado em embalagem original contendo data de fabricacao e validade. Fardo com 20 pacotes de 500 g	459817	SINHA	FD	2.000	RS	22,75	RS	45.495,00	
17	FRANGO INTEIRO, filange semi processado - inteiro, empalado, inteiro, com aspecto sem pele, sem cabeça, sem miúdos, com aspecto cor e cheiro proprio. Sem manchas, acondicionado em saco plastico transparente, atoxico, peso 2,0 kg a 2,5 kg, com selo de servico de inspecao federal	447842	FRIATO	KG	5.000	RS	5,04	RS	25.177,00	
25	OLEO DE SOJA VEGETAL, oleo comestivel de soja, refinado, obtido de especie vegetal, isento de rancor e substancias estranhas, acondicionado em frasco plastico com 900 ml (polietileno atetalhado - pet). Embalagem com dados de identificacao data de fabricacao, peso liquido e embalagem de acordo com a legislacao, com prazo de validade para no minimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com 20 unidades de 900 ml.	465992	SINHA	CX	180	RS	155,44	RS	27.979,00	
TOTAL										
								trezentos e cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais	RS	305.609,00

VALOR GLOBAL: 624.794,70 (seiscentos e vinte e quatro mil setecentos e noventa e quatro reais e setenta centavos)

O prazo de validade da proposta: não inferior a 60 dias (sessenta) a contar da data de sua apresentação.

O prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis, no local determinado pela contratante, no momento da emissão da ordem de fornecimento compras.

No preço cotado já estão incluídos eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Responsável pela assinatura da Ata de registro de Preços/Contrato

Nome: Vicente Guimarães Tavares Junior

Cargo: Proprietário

CPF: 016.052.803-80

RC: 237462320025 GESUS PC MA

IMPERATRIZ-MA, 12 DE ABRIL DE 2021

CNPJ: 10.417.071/0001-48
Insc. Est.: 12.308133-5
C. L. COMERCIAL EIRELI
Rua Nove, Nº 80
Pq. São José - CEP: 65.905-338
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Vicente Guimarães Tavares Junior
Sr. Vicente Guimarães Tavares Junior, proprietário
C. L. COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 10.417.071/0001-48
Carteira de Identidade nº 237462320025 GESUS PC MA CPF nº 016.052803-80